

Lucrari pentru amenajare a teritoriului la I. P. Gimnaziul s. Negureni, raionul Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 924 343,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	420,000	19,39 19,39	8 143,30 8 143,30
2	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare	m3	33,600	164,80 164,80	5 537,32 5 537,32
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,350	506,68 60,01	3 724,10 441,10
4	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	420,000	288,14 42,41	121 020,06 17 813,46
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	61,000	541,33 54,53	33 021,19 3 326,39
6	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	12,250	357,51 357,51	4 379,45 4 379,45
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (model Caramida color gros. 6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	1 224,800	317,23 63,26	388 539,64 77 475,82

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
8	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,04	buc	2,000	594,83 66,65	1 189,65 133,30
9	TsH33A	Drenuri din tuburi gata confectionate	m	66,000	339,80 119,97	22 426,66 7 917,90
10	CO22A	Grilaj cu ancadrament pentru curatarea incaltamintei	buc	1,000	662,23 59,98	662,23 59,98
11	TsH91A	Instalarea banci urbane	buc	4,000	2 996,55 436,25	11 986,19 1 744,99
12	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,000	1 501,78 357,48	3 003,56 714,96
13	TsH91B	Instalarea ghivece decorative model VPS13 81/40 cm producator Radial Plus sau analog de la alt producator	buc	6,000	2 498,98 357,48	14 993,88 2 144,88

		Прямые затраты	?	618 627,23
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	31 159,88
		Transportarea materialelor (ПЗ) * 5 %	5,00 %	23 952,44
		Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	673 739,55
		Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	74 111,35
		Total Total+CR	100,00 +	747 850,90
		Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	22 435,53
		Total Total+B	100,00 +	770 286,43
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	154 057,29
		924 343,72		
		Total deviz: Inclusiv salariu		129 832,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari pentru amenajare
a teritoriului la I. P.
Gimnaziul s. Negureni,
raionul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 924 343,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	58,20	60,59	3 526,34
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 500,39	60,59	90 908,63
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	34,32	60,59	2 079,45
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,20	60,59	133,30
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	469,01	60,59	28 417,32
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,60	60,59	2 035,82
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,10	60,59	2 672,01
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,99	60,59	59,98
		Total manopera				129 832,85

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,80	10,00	18,00
2.	12513206621460	Banca urbana	buc	4,00	2 500,00	10 000,00
3.	12661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (model Caramida color gros. 6 cm)	m2	1 243,17	180,00	223 770,60
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,45	300,00	2 535,00
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,61	300,00	1 683,00
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	13,02	300,00	3 906,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	88,94	350,00	31 129,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,12	350,00	2 142,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	104,97	350,00	36 739,50
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	8,25	350,00	2 887,50
11.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,17	10,00	1,70
12.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,11	20,00	2,20
13.	2030112931102	Urne	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
14.	22030112931102	Ghiveci decorativ model VPS13 81/40 cm producator Radial Plus sau analog de la alt producator	buc	6,00	2 000,00	12 000,00
15.	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,01	25,00	0,25
16.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,83	15,00	12,45
17.	2412126100009	Miniu de fier MA-15, PF-14	kg	0,10	20,00	2,00
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 959,68	2,20	4 311,30
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	5 631,89	2,20	12 390,16

		S1500				
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 266,10	2,20	42 385,42
21.	2661122804321	Tub bet.s.circ.fara talpa cep si buza 200x1000	buc	66,00	150,00	9 900,00
22.	2663102100000	Beton	m3	0,81	1 680,00	1 360,80
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,00	1 680,00	35 280,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,30	1 500,00	9 450,00
25.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	422,10	75,00	31 657,50
26.	2811106301334	Structuri individuale cu zabrele din otel sudat, masa pina 0,1 t	kg	24,00	25,00	600,00
27.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,08	500,00	1 040,00
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,50	70,00	1 715,00
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,66	10,00	6,60
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,46	10,00	54,60
31.	4100126202818	Apa	m3	6,83	10,00	68,30
		Total materiale de constructii				479 048,88

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,71	150,00	4 306,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,35	180,00	2 583,00
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	16,80	120,00	2 016,00
4.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	8,40	100,00	840,00
		Total utilaje de constructii				9 745,50

Прямые затраты	?	618 627,23
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	31 159,88
Transportarea materialelor (ПЗ) * 5 %	5,00 %	23 952,44
Total ПЗ+CASM+TM	100,00 +	673 739,55
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	74 111,35
Total Total+CR	100,00 +	747 850,90
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	22 435,53
Total Total+B	100,00 +	770 286,43
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	154 057,29

Total deviz:

924 343,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari pentru amenajare a teritoriului
la I. P. Gimnaziul s. Negureni, raionul Telenesti**

**Investitor Institutia Publica Gimnaziul
Negureni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,39
						19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
2	TsA01H1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la H de 0,61-2 m teren foarte tare	m3			164,80
						164,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	60,59	164,80
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			506,68
						60,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	60,01
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	344,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	0,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,06
4	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			288,14
						42,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	60,59	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 500,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 680,00	84,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	75,00	75,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,20	29,43
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	120,00	4,80
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	100,00	2,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			541,33
						54,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,59	54,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
6	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			357,51
						357,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,59	357,51
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (model Caramida color gros. 6 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			317,23
						63,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,59	61,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,59	1,91
	12661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (model Caramida color gros. 6 cm)	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	30,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
8	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,04	buc			594,83 66,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,59	66,65
	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	500,00	520,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	10,00	0,85
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	20,00	1,10
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	15,00	6,22
9	TsH33A	Drenuri din tuburi gata confectionate	m			339,80 119,97
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5200	60,59	31,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4600	60,59	88,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	10,00	0,10
	2661122804321	Tub bet.s.circ.fara talpa cep si buza 200x1000	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2180	2,20	0,48
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0850	300,00	25,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1250	350,00	43,75
10	CO22A	Grilaj cu ancadrament pentru curatarea incaltamintei	buc			662,23 59,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9900	60,59	59,98
	2412126100009	Miniu de fier MA-15, PF-14	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320186108946	Ulei sicativat natural	kg	0,0100	25,00	0,25
	2811106301334	Structuri individuale cu zabrele din otel sudat, masa pina 0,1 t	kg	24,0000	25,00	600,00
11	TsH91A	Instalarea banci urbane	buc			2 996,55 436,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,59	115,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,59	27,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	12513206621460	Banca urbana	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 680,00	58,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
12	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 501,78 357,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,59	27,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 680,00	142,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
13	TsH91B	Instalarea ghivece decorative model VPS13 81/40 cm producator Radial Plus sau analog de la alt producator	buc			2 498,98 357,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,59	27,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,59	293,86
	22030112931102	Ghiveci decorativ model VPS13 81/40 cm producator Radial Plus sau analog de la alt producator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 680,00	140,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.